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8 sierpień 2026 

Szydłów Święto Śliwki, Busko Zdrój 
Szydłów to jedno z najstarszych polskich zespołów 

miejskich, pierwsza pisemna wzmianka pochodzi z 1191 

roku. W połowie XIV wieku król Kazimierz Wielki 

otoczył miasto murami obronnymi, a rezydencję 

królewską przekształcił w warowny zamek i wzniósł 

okazały kościół. Do dzisiaj zachował się imponujący, 

blisko 700-metrowy odcinek murów wraz z monumentalną 

Bramą Krakowską. Chlubi się wyjątkowymi atrakcjami: zamkiem 

królewskim, starą synagogą i niezwykłymi polichromiami. Szydłów 

nie bez powodu nosi oficjalny tytuł „stolicy polskiej śliwki”. To 

właśnie ta świętokrzyska gmina jest największym sadowniczym 

zagłębiem śliwowym w kraju. Święto Śliwki to największa impreza 

plenerowa w Szydłowie i jedno z największych tego typu wydarzeń 

w województwie świętokrzyskim. 

 

Busko-Zdrój to jedno z najpopularniejszych i najstarszych miast uzdrowiskowych w Polsce, 

położone w województwie świętokrzyskim na malowniczym 

Ponidziu. Słynie przede wszystkim z unikalnych w skali Europy wód 

siarczkowych, leczniczych solanek. Sercem kurortu jest Park 

Zdrojowy zaprojektowane w XIX wieku przez Henryka Marconiego. 

W strefie Uzdrowiskowej dominuje tężnia Busko-Zdrój – 

monumentalna, nowoczesna drewniana tężnia solankowa o 

okrągłym kształcie,. posiada dziedziniec z fontanną i ogólnodostępny taras widokowy na 

dachu, z którego rozciąga się panorama na park i uzdrowisko i Dom Zdrojowy z pijalnią 

wód. 

W programie: udział w Święcie Śliwki, zwiedzanie Muzeum Śliwki w Szydłowie  

Busko Zdrój spacer i zwiedzanie atrakcji Buska 

 

Świadczenia obejmują: przejazd autokarem turystycznym, obsługa pilota na trasie, 

ubezpieczenie, bilety wstępu do Muzeum Śliwki 

Pozostałe bilety wstępu uczestnicy płacą we własnym zakresie 

 

koszt wycieczki 150 zł; seniorzy 60+ 145zł;  

dla członków PTTK i młodzieży szkolnej 140 zł 

 

Zapisy wraz z wpłatą od uczestnika przy zgłoszeniu. Liczy się kolejność zapisu 

 

Wyjazd godz. 6.00 Ruda Śląska Wolności 30, 6.15 Ruda Śląska Hallera 
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mailto:stan14@op.pl

